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FAGFORBUNDET Gildeskål (heretter FG) har følgende innspill til følgende punkter:

Gildeskål kommune skal ha en verdig og moderne tilpasset eldreomsorg

FG støtter selvsagt opp om at kommunen legger til rette for at folk skal kunne bo i eget hjem
så lenge som mulig, men vi vil likevel presisere at man på et tidspunkt ofte kommer til et
punkt at brukeren må innlemmes i institusjonsomsorgen for afa et faglig forsvarlig
helsetilbud og for aoppna trygghet i hverdagen. Velferdsteknologi er på mange måter både
nyttig og nødvendig, men vil aldri kunne erstatte menneskelig omsorg og varme hender.

Mange hjemmeboende opplever ensomhet og utrygghet og føler seg isolerte i eget hjem. FG
onsker apresisere at det er viktig at Gildeskål kommune har et differensiert omsorgstilbud på
alle nivå. Eldreomsorgen må ikke bli så hipp og moderne at det oppleves som om
institusjonsplass er tilnærmet uoppnåelig. Når det gjelder ensomhet hos hjemmeboende eldre
håper FG at frivillinghetssentralen og Merkur-programmet vil kunne bidra til at generasjonene

får bedre og oftere kontakt med hverandre.

Gildeskål kommune skal ha fokus pa arekruttere, beholde og utvikle gode
medarbeidere.

Gildeskål kommune er avhengig av å rekruttere nye fagpersoner i ledige stillinger. Men FO er
også av den oppfatning av kommunen bør gjøre en innsats for å beholde de fagpersonene de
allerede har. Kommunens tjenester blir ikke bedre enn det den enkelte medarbeider yter.
Nyutdannede ansatte er viktig og nødvendig i organisasjonen, men de kan ikke erstatte eller



kompensere for erfaring. FG savner her et punkt som omhandler fokus på å beholde

arbeidstakere som er ferdigrekruttert eller som har rekruttert seg selv.

Astyrke kompetanseniv@et til ansatte i organisasjonen i form av videreutdanning er ogs% bade

vel og bra, men FG ser ikke bort fra at andre tiltak vil være nødvendig for abeholde

fagpersoner. Herunder å benytte kompetansen som den enkelte ansatte allerede har. At

arbeidstakerne gis anledning til ajobbe med det de kan best er noe bade arbeidsgiver og ikke

minst tjenestemottakerne profitterer stort på.

Lærlinger er svært positivt, men det er viktig at man som kommune tilbyr sine læringer et

læringstilbud med kvalitet. Når kommunen rekrutterer fagfolk vil vi gjeme ha de beste. Men

det er etter FGs oppfatning av største viktighet at når kommunen selv skal skolere sine folk

må man også gjøre det med fokus på at den enkelte skal bli så dyktig som mulig. Når man

skal beregne antall læringer som man ønsker å ta inn i organisasjonen er det derfor viktig at

man ser til at kvantitet ikke går på bekostning av kvalitet.

A rekruttere til 100%-stillinger anses som et svaert viktig rekrutteringstiltak. Man far ikke folk

til aflytte til kommunen for abekle en 20% stillingsbrok. A ansette i100% vil også være en

fordel for tjenestemottakerne da det blir faerre folk aforholde seg til. A ansette i full stilling

vil ogsa bidra til aredusere andelen ufaglaerte da det erfaringsmessig er ufaglarte som innehar

de lavere stillingsbrøkene. I-foltidskultur vil på denne måten også øke kompetansenivået.

Gildeskål kommune skal ha høyt nærvær i kommuneorganisasjonen (lavt sykefravær).

Sykemeldte arbeidstakere skal selvsagt ha god og riktig oppfølging. Men FG er av den

oppfatning at man bør finne ut hva som er årsaken til at noen arbeidstakere kommer på jobb

hver dag og nærmest aldri noensinne er sykemeldte i løpet av sin karriere. FG mener at det er

denne faktoren som er nøkkelen til a fa redusert sykefraværet. For alykkes med dette må man

kommunisere med arbeidstakerne og ikke minst ta på alvor når de ansatte signaliserer at det er

nødvendig med tiltak og forbedringer i organisasjonen.

Gildeskål kommune er en IA-kommune og det synes FG er positivt. Imidlertid skal driften gå

rundt og oppgavene løses. Man må derfor organisere seg slik at det som skal gjøres blir gjort

uten at man har tilpasset så mye at noen arbeidstakere blir så utslitte at også de må ha

tilpasset arbeid.

Folkehelseprofil

I den forrige planperioden ble det ansatt folkehelsekoordinator og tilbudet er i ferd med bli

godt etablert. FG mener at man med fordel vil kunne se på hvordan man best mulig ivaretar

folkehelsen til alle aldersgrupper. Når det gjelder eldre vil deres folkehelseutfordringer f.eks.

være av et annet kaliber enn for yngre aldersgrupper. Blant annet vil det faktum at eldre skal

bo lenger hjemme medføre behov for bistand til praktiske gjøremål som vil være viktige å få



utført; både som et element i akunne bo lengst mulig hjemme og for å bevare folkehelsen-

som f. eks. hjelp til snømåking og plenklipp. FO mener at man må se på hvem som kan utføre
slike arbeidsoppgaver og hvem som best kan koordinere dette arbeidet. Gildeskål Vekst har
tidligere vært forespurt angående dette, men de hadde ikke kapasitet på daværende tidspunkt.

For å imøtekomme ungdommens mange utfordringer både på det fysiske og psykiske plan tror

FG at helsestasjon for barn og ungdom er et svært viktig tiltak.
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